关于开展学生公寓安全隐患不稳定因素

排查的通知
各学院：

为认真做好我校学生公寓安全稳定工作，消除各类安全隐患，

结合我校当前安全稳定工作实际情况，切实增强全体师生的安全意

识，定于 2019 年 2 月 25 日至 3 月 1 日在全公寓开展一次安全隐患

大排查，现将有关事宜通知如下：

假期结束了，同学们都将开始新学期的生活，为了学校的安全，

也为了同学们的安全，各学院要通过班会等多种形式对学生加强安

全教育，提醒学生注意人身财产安全，不要酗酒闹事，提高安全防

范意识，对所住公寓存在的安全隐患及不稳定因素进行大排查，请

各学院对照排查内容认真排查、汇总，将排查出的所有问题及整改

结果以纸质文档（加盖本部门印章）报送学生处宿舍管理中心（B02

二楼 211 房），同时将电子文档报送宿舍管理中心王园园老师办公

邮箱。

本次排查内容：

1. 学生使用的电器产品应具有生产许可证或 CCC 证书；

2. 移动插座和照明灯具等电气设备应与可燃物保持安全距离，

不应被可燃物覆盖；

3. 不得在宿舍内违规使用大功率电气设备，不得擅自在宿舍内

私拉乱扯电线；

4. 不得在宿舍或楼道内停放电动车或为电动车充电；

5. 不得在宿舍内私藏管制刀具（15 公分以上的）；

6. 除以上排查内容外的其它安全隐患。

对学生私藏的管制刀具（15 公分以上的），违禁使用的热得快、

电饭锅、酒精炉、劣质插线板等物品要全部收缴,价值较高的登记

造册，对于宿舍内线路私拉乱扯务必要整改到位。

希望各学院认真做好此项工作，消除各类安全隐患，切实增强

学生在公寓内的安全防范意识,确保为广大学生提供一个温馨和

谐安全的学习生活环境。

本次报送时间：3 月 1 日下午 17 时之前。安全隐患排查登记

表见附件。

特此通知

           学生工作处

宿舍管理中心

2019 年 2月 24 日

附件：

学生公寓安全隐患排查登记表

存 在 的 隐 患 隐患部位 隐患整改情况 需上报整改隐患

说明：隐患排查、整改内容可另附页。